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دفاع مقدس در پایتختجزئیات ویژه برنامه های هفته فرمانده سپاه تهران بزرگ تشریح کرد
ضمن  حسن زاده  حسن  سردار 
گرامیداشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس 
اظهار کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده، 
در هفته دفاع مقدس شاهد برگزاری 
برنامه های متنوع و معنوی در سطح 
مناطق مختلف شهر تهران خواهیم بود 
که به همت بسیجیان و سپاه تهران بزرگ 
برگزار خواهد شد. او با اشاره به برگزاری 
برخی از این ویژه برنامه ها در طول هفته 
دفاع مقدس گفت: برگزاری ویژه  برنامه 
معنوی آبروی محله، برگزاری یادواره های 
محلی شهدای دفاع مقدس در سطح 
مساجد شهر تهران، دیدار با خانواده معظم 
شهدای دفاع مقدس، زیارت و غبار روبی 
مزار شهدا در بهشت زهرا (س) و مزار 
شهدای گمنام در سطح محلات، فضاسازی 
شهری دفاع مقدسی با استفاده از سازه های 
ثابت (پرتابل، بیلبورد) و سازه های موقت 
تبلیغاتی (داربست، قاب چوبی) و... بخشی 
از برنامه های هفته دفاع مقدس در پایتخت 
است. فرمانده سپاه تهران بزرگ برگزاری 
رزم نمایش های دفاع مقدس در مناطق ۸ 
و ۲۲ تهران را یکی دیگر از برنامه های هفته 
دفاع مقدس دانست و تأکید کرد: رونمایی 
از سه جلد کتاب جدید دفاع مقدسی از آثار 
انتشارات ۲۷ بعثت، برگزاری رزم نمایش 
مقاومت و برپایی ایستگاه های فرهنگی و 
هنری و پذیرایی در گلزار شهدای بهشت 
زهرا (س) نیز جزء برنامه هایی است که 
از سوی بسیجیان پایتخت اجرائی خواهد 
شد. سردار حسن زاده ادامه داد: تولید 
محتوای فاخر در فضای مجازی حول 
محور های گفتمان دفاع مقدس و جبهه 
مقاومت، رفع شبهات جوانان و نوجوانان 
راجع به دفاع مقدس و گفتمان مقاومت 
و برگزاری نشست های روشنگری با 
از جمله  محوریت موضوعی دفاع مقدس 
اقدامات خواهد بود. او همچنین از برگزاری 
نمایشگاه دفاع مقدس در مجلس شورای 
اسلامی خبر داد و اظهار کرد: این نمایشگاه 
در معرض دید نمایندگان محترم مجلس 
قرار خواهد گرفت و با محوریت کنگره ۲۴ 
هزار شهید پایتخت طراحی شده است که 
موضوعات و اطلاعات تأمل برانگیزی را 

ارائه  می کند.

جوزپ بورل با عراقچی دیدار کرد
 نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور 
امنیتی و سیاست خارجی با وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
نیویورک دیدار و گفت وگو کرد. وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
جمعه شب ۳۰ شهریور ۱۴۰۳ به وقت 
محلی (آمریکا) در صدر هیئتی به منظور 
شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد وارد فرودگاه 
جان اف کندی نیویورک شد. او در روزهای 
گذشته با همتایان خارجی و مقام های 
بین المللی از جمله وزرای خارجه لبنان، 
عربستان، ازبکستان، بلغارستان، بحرین، 
کویت و کوبا، رئیس کمیته بین المللی 
صلیب سرخ، دبیرکل شورای همکاری 
خلیج فارس و هماهنگ کننده سازمان 

ملل در امور غزه دیدار کرد.

 دستور عارف به سازمان اداری و 
نکنید، حتی  یک  نفرجز  براساس  ضوابط استخدام استخدامی:

 معاون اول رئیس جمهور بر حاکمیت 
گفت:  و  کرد  تأکید  شایسته سالاری 
طرح های خوبی در مقطعی انجام شد و 
بنا بود بر اساس شایسته گزینی همکاران 
استفاده شوند؛ از این به بعد جز بر اساس 
ضوابط حتی یک نفر را نپذیرید. به گزارش 
خبرآنلاین، «محمدرضا عارف» معاون اول 
رئیس جمهور امروز چهارشنبه سوم مهر 
۱۴۰۳ در مراسم تکریم «میثم لطیفی»، 
رئیس پیشین و معارفه «علاءالدین 
رفیعی زاده»، رئیس جدید سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور، با بیان اینکه 
دیدگاه من را درباره دو سازمان تخصصی؛ 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و 
سازمان امور اداری و استخدامی می دانید، 
افزود: به اهمیت این دو سازمان در تحقق 
اهداف برنامه های توسعه پی بردم و الان 
به این دو سازمان می گویم شما باید خود 
را صاحب برنامه بدانید و دستگاه های 
اجرائی را کارگزار خود برای تحقق اهداف 
بشمارید. او اظهار کرد: این نگاه تا سال ۸۴ 
که بودم، در دولت هم جا افتاده بود که 
فلسفه وجودی این دو سازمان حل مشکل 
است، ردِ یک تقاضا هنر نیست، قطعا 
نمی توان به همه تقاضاها جواب مثبت 

داد، راهکار حل مشکل را مطرح کنیم.

مسعود پزشکیان صبح روز یکشنبه یکم مهرماه راهی نیویورک شد 
تا در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
سخنرانی کند. پس از طی ۱۵ ساعت پرواز نفس گیر، هواپیمای حامل 
رئیس جمهور و هیئت همراه آخرین ساعت یکشنبه در فرودگاه جان اف 
کندی نیویورک بر زمین نشست و بلافاصله رئیس جمهور در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و گفت: در این سفر پیام صلح و امنیت مردم ایران 
به سایر ملل را به گوش مردم جهان خواهیم رساند. از نخستین لحظات 
حضور رئیس جمهور در نیویورک، سفر او با دیدارهای متعددی همراه بود 
که همگی به درخواست سران سایر کشورها در هتل محل اقامت هیئت 
ایرانی برگزار شد و فقط دو دیدار، یکی با پادشاه اردن در یکی از اتاق های 
سازمان ملل و دیگری نیز با اردوغان در یکی از هتل های نیویورک برگزار 

شد.
یکی از مهم ترین برنامه های ریاست جمهوری دیدار با «امانوئل مکرون»، 
رئیس جمهور فرانسه بود که رئیس جمهور با بیان اینکه فرانسه می تواند 
در متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی بسیار مؤثرتر عمل کند، گفت: 
امروز مردم ایران و منطقه به شدت از جنایات رژیم صهیونیستی متأثر 
هستند و تداوم این جنایات می تواند وضعیت را از کنترل خارج کند. 
او با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری از تشدید 
تنش و درگیری در منطقه، در پاسخ به رژیم صهیونیستی خویشتن داری 
پیشه کرد، اما رژیم صهیونیستی جنایات خود را در غزه تشدید کرد و 
حالا هم به لبنان حمله کرده است، اظهار کرد: جنایات صهیونیست ها 
با کدام قاعده ای قابل توجیه است که آمریکا و برخی کشورهای 
غربی، از جمله فرانسه آن را دفاع مشروع از خود توصیف می کنند! 
«امانوئل مکرون» نیز در این دیدار با ابراز نگرانی از وضعیت منطقه و 
به ویژه تجاوز اسرائیل به لبنان، گفت: فرانسه به شدت تجاوز به لبنان را 
محکوم کرده و همه تلاش خود را برای اعمال فشار و توقف این تجاوز

 به کار گرفته ایم.

به اجرای قرارداد  همکاری  بلندمدت تهران-پکن  متعهدیم
«وانگ یی» وزیر خارجه چین از دیگر مقامات ارشد کشورهای حاضر 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد بود که در هتل محل اقامت 
رئیس جمهور به دیدار پزشکیان رفت. پزشکیان به وزیر خارجه چین 
گفت: گسترش تعاملات و ارتباطات میان تهران-پکن، به ویژه اجرای 
برنامه همکاری بلندمدت ۲۵ ساله، در ایجاد صلح و امنیت و همچنین 
رشد و توسعه اقتصادی دو کشور بسیار مؤثر خواهد بود. او در این دیدار، 
روابط دو کشور را ریشه دار و تاریخی توصیف کرد و گفت: ما برای روابط 
با چین اهمیت زیادی قائلیم و خواستار تعمیق و توسعه همکاری ها 
در همه زمینه ها هستیم. رئیس جمهور در ادامه تلاش برای تقویت 
چند جانبه گرایی را از جمله اشتراکات ایران و چین برشمرد و افزود: باید 
دست به دست هم دهیم و با توسعه چند جانبه گرایی در جهان اجازه 
ندهیم قدرت های زورگو خواسته های خود را به دیگر ملت ها تحمیل کنند. 
«وانگ  یی»، وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار با اشاره به روابط بسیار 
خوب ایران و چین مبتنی بر اشتراکات تاریخی و فرهنگی، گفت: ما بر خلاف 
خواست برخی کشورها دوره جدید را فرصتی مناسب برای توسعه روابط 
اقتصادی با ایران می دانیم و با برطرف کردن موانع همکاری دو کشور 
و هماهنگی های بیشتر، برای پیشرفت و رشد اقتصادی دو ملت تلاش

 خواهیم کرد.

باید طوری رفتار می کردیم که برای تربیت نیاز به زور نباشد
رئیس جمهور همچنین پذیرای علمای اسلامی و شیعی مقیم نیویورک 
شد. او خطاب به علمای اسلامی آمریکا گفت: ما به گونه ای عمل و رفتار 
نکرده ایم که جوانان و مردم دوست داشته باشند  مثل ما باشند. باید طوری 
عمل می کردیم که برای تربیت و هدایت آنها نیازی به زور نباشد و از روی 
رغبت بخواهند از عمل ما پیروی کنند. پزشکیان با طرح این سؤال که 
تفاوت شیعه با سنی و به طور کلی اسلام با دیگر ادیان چیست، اظهار 
کرد: اساسا دعوت به حق و عدالت، حرف و سخن اصلی همه پیامبران 
بوده است. چنان که خداوند در قرآن کریم به حضرت داوود می گوید تو را 
خلیفه کردیم تا بین مردم بر اساس حق قضاوت کنی و تابع هوای نفس 

نشوی که تو را از راه خدا به ضلالت می کشاند.
 رئیس جمهور با بیان اینکه «اگر ادعا داریم شیعه هستیم، باید در عمل 
آن را نشان دهیم تا منش و روش شیعه نشان داده شود»، افزود: شیعه 
واقعی به تعبیر امیرالمؤمنین علی (ع) قبل از اینکه بخواهد دیگران را 
هدایت کند، اول خود را اصلاح می کند و آنچه بخواهد به دیگران بگوید 
را در عمل خود نشان می دهد. رفتار یک شیعه واقعی بر گفتار او مقدم 

است.
رئیس جمهور کشورمان در این جلسه با محکوم کردن این استدلال که 
اقدامات رژیم صهیونیستی دفاع مشروع از خود است، گفت: آیا نوزادانی 
که بعد از به دنیا آمدن هنوز از بیمارستان مرخص نشده اند، همان 
تروریست هایی هستند که رژیم صهیونیستی ادعای کشتن شان را دارد ؟ 
افرادی که صهیونیست ها در فلسطین، لبنان، سوریه و ایران ترور کرده اند، 
چه کسی را کشته اند که رژیم صهیونیستی به اسم مبارزه با تروریست ها 
آنها را ترور کرده است؟ او با اشاره به ابراز نگرانی و تأثر نسبت به وضعیت 
در غزه و لبنان تصریح کرد: امروز خاورمیانه در آتش کشتار و جنایت رژیم 
صهیونیستی و سکوت متضمن حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی 
از این جنایات، می سوزد. پزشکیان با تشریح وضعیت انسانی بغرنج 
غزه افزود: هیچ قاعده و چارچوب حقوقی بین المللی اجازه حمله به 
زنان، کودکان، بیمارستان ها، مدارس و پناهگاه ها را نمی دهد اما رژیم 
صهیونیستی پس از نزدیک یک سال جنایت و کشتار زنان و کودکان 
بی دفاع و بی گناه در غزه، از دیروز به لبنان نیز حمله کرده و تعداد زیادی 

انسان های بی گناه را به شهادت رسانده است.
در ادامه دیدارهای دیروز، رئیس جمهور کشورمان و ولیعهد کویت با 
یکدیگر دیدار کردند. شیخ صباح خالد الحمد الصباح، ولیعهد کویت در 
محل اقامت رئیس جمهوری اسلامی ایران در نیویورک با مسعود پزشکیان 

دیدار و گفت وگو کرد.

واکاوی مواضع رئیس جمهوری در سازمان ملل
 از انتقاد به جنایت های اسرائیل تا دعوت جهان به صلح، گفت وگو و وفاق

صدای ایران امروز
خبر گزارش

سیاستسیاست

 مالک مصدق: مطابق با برنامه ریزی انجام شده،۳۰ دقیقه بامداد 
دیروز (چهارشنبه) نوبت به سخنرانی مسعود پزشکیان، ریاست 
جمهوری اسلامی ایران، در مجمع عمومی سالانه سازمان 
ملل رسید. با توجه به خط مشی، تأکیدات و نیز ریل گذاری 
دولت چهاردهم به  ویژه در عرصه سیاست خارجی، بسیاری از 
نگاه ها متوجه گفته های رئیس جمهور جدید بود تا از نگاه او 
درباره بحران ها و چالش های منطقه ای و جهانی آگاه شوند. 
همان طور که پیش تر هم قابل پیش بینی بود، رئیس جمهور 
ایران در سخنرانی خود، ضمن محکوم کردن جنایات اسرائیل 
در غزه و لبنان، از آمادگی تهران برای ازسرگیری مذاکرات و 

پیش بردن سیاست تنش زدایانه با غرب گفت.
سخنرانی پزشکیان  با یاد ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید 
ایران، شروع شد و سپس ادامه داد: «من اینک برای اولین بار از 
جایگاه ریاست  جمهوری اسلامی ایران با شما سخن می گویم. 
مردم ما در انتخاب من به شعار محوری وفاق ملی رأی دادند». 
به گفته رئیس جمهور: «من با برنامه ای مبتنی بر اصلاحات، 
وفاق ملی، تعامل سازنده با جهان و توسعه اقتصادی، وارد 
کارزار انتخابات شدم و موفق شدم اعتماد هم وطنانم را در 
پای صندوق های رأی جلب نمایم. من قصد دارم بنیان هایی 
استوار برای ورود کشورم به عصر جدید و نقش آفرینی سازنده 
و مؤثر در نظام در  حال ظهور جهانی پایه گذاری کنم، موانع 
و چالش ها را برطرف کنم و مناسبات کشورم را براساس 

ملزومات و واقعیت های دنیای امروز سازمان دهی نمایم».
پزشکیان سخنانش را با اشاره به جنایات اسرائیل پی گرفت 
و یادآور شد: «مردم جهان در یک سال گذشته، ماهیت رژیم 
اسرائیل را دیده اند؛ دیده اند سردمداران این رژیم چگونه جنایت 
می کنند و در ۱۱ ماه بیش از ۴۱ هزار مردم بی گناه را در غزه به 
خاک وخون کشیدند که بیشتر زنان و کودکان بی گناه بوده اند. 
ولی به نسل کشی، کودک کشی، جنایت جنگی و تروریسم 
دولتی می گویند «دفاع مشروع»! به بیمارستان و مهدکودک و 
مدرسه می گویند «هدف مشروع نظامی»! به مردم آزادی خواه 
و شجاعی که در غرب و شرق جهان به نسل کشی آنها اعتراض 
می کنند می گویند «یهودستیز»! به مردم مظلومی که پس از 
هفت دهه اشغال و تحقیر، علیه آنها به پا خاسته اند می گویند 
«تروریست»! ولی این اسرائیل است که دانشمندان، دیپلمات ها 
و میهمانان ما را در سرزمین  ما ترور کرده و از داعش و گروه های 
تروریستی پنهان و آشکار حمایت کرده است. در مقابل، ایران از 
جنبش های آزادی بخش و مردمی حمایت کرده  است  که چهار 
نسل است قربانی جنایات و استعمارگری رژیم اسرائیل بوده اند. 
ما در کنار مردم کشورهای شما، که در خیابان ها علیه اقدامات 
اسرائیل تظاهرات می کنند، ایستاده ایم و جنایت علیه بشریت را 

محکوم می کنیم».
رئیس جمهور  ایران در محور دیگری از سخنان خود به ارائه 
پیشنهادی پرداخت و از منظر او: «تنها راه پایان دادن به کابوس 
۷۰ساله ناامنی در غرب آسیا و جهان، بازگرداندن حق تعیین 
سرنوشت مردم فلسطین است. لذا پیشنهاد می کنیم  تمامی 
مردم فلسطین، چه کسانی که اکنون در سرزمین  مادری شان 
حضور دارند و چه آنهایی که مجبور به ترک خانه و کاشانه 
شده اند، در یک همه پرسی سراسری، آینده خود را تعیین کنند. 
ما معتقدیم با چنین سازوکاری می توان به صلحی پایدار رسید. 
تنها از این طریق است که مسلمان، یهودی و مسیحی می توانند 
در سرزمینی واحد و در آرامش و به دور از نژادپرستی و آپارتاید  

کنار هم زندگی کنند».

 ایران هرگز  آغازگر هیچ  جنگی نبوده است
مسعود پزشکیان در ادامه گفته هایش سراغ ادعایی 
درباره نقش ایران در ناامنی منطقه و جهان رفت و با ارجاع 
تاریخی تصریح کرد: «به تاریخ معاصر منطقه نگاه کنید! ایران 
هرگز آغازگر هیچ جنگی نبوده و تنها دربرابر تجاوز دیگران 
قهرمانانه از خود دفاع نموده و متجاوزان را پشیمان ساخته 
است. ایران، سرزمین هیچ ملتی را اشغال نکرده است، چشم 
به منابع هیچ کشوری نداشته است، و بارها برای ایجاد صلح 
و ثبات پایدار در منطقه طرح های گوناگون به همسایگان و 
مجامع بین المللی پیشنهاد داده است. ما از ضرورت اتحاد 
منطقه و تشکیل یک «منطقه قوی» سخن گفته ایم. «منطقه 
متحد و قوی» بر چند اصل استوار است: اول اینکه بپذیریم 
همسایه هستیم و به لطف همسایگی همواره در کنار هم باقی 
خواهیم ماند. حضور قدرت های خارجی در منطقه موقتی و 
منشأ بی ثباتی است. توسعه و پیشرفت ما و شما به یکدیگر گره 
خورده است. برون سپاری امنیت به کشورهای فرامنطقه ای به 
سود هیچ یک از ما نیست. دوم اینکه نظم جدید منطقه باید 
فراگیر و به سود همه همسایگان باشد. نظمی که منافع تک تک 
کشورهای همسایه را تأمین نکند، نمی تواند پایدار باشد. سوم 
اینکه کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را 
در جهت رقابت های فرسایشی و مسابقه تسلیحاتی هدر دهند. 
منطقه ما از جنگ، تنش های فرقه ای، تروریسم و افراط گرایی، 
قاچاق مواد مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب 
محیط  زیست و مداخلات خارجی رنج می برد. ما می توانیم با 
هم به این چالش های مشترک، برای تأمین آینده بهتر نسل های 

بعدی رسیدگی نماییم».
با این گفته ها، پزشکیان تأکید کرد: «جمهوری اسلامی 
ایران مصمم به تأمین و تضمین امنیت خود است؛ نه ایجاد 
نا امنی برای دیگران. ما خواهان صلح برای همه هستیم و با 
هیچ کس سر جنگ  و دعوا نداریم. ما خواستار صلح و امنیت 
پایدار برای مردم اوکراین و روسیه هستیم. جمهوری اسلامی 
ایران ضمن مخالفت با جنگ و تأکید بر لزوم توقف سریع 
درگیری های نظامی در اوکراین، از هرگونه راه حل صلح آمیز 
حمایت می کند و معتقد است تنها از طریق گفت وگو این بحران 

خاتمه می یابد».

ما آماده تعامل با  اعضای برجام هستیم
محور دیگر سخنان رئیس جمهور به برجام و مذاکرات با 
غرب اختصاص داشت و دراین باره پزشکیان بیان کرد: «ایران 

و قدرت های جهانی با نگرشی فرصت محور به برجام دست 
یافتند و ما در برابر شناسایی حقوق ایران و رفع تحریم ها، 
بالاترین سطح از نظارت ها در حوزه هسته ای را پذیرفتیم. خروج 
یک جانبه ترامپ از برجام نشانگر دیدگاه تهدید محور در عرصه 
سیاسی و نگاه قدرت محور در عرصه اقتصادی بود. تحریم های 
یک جانبه مردم را هدف قرار داده و در پی نابودی بنیان های 
اقتصادی ایران است. هدف، امنیتی سازی ایران است و نتیجه 
آن، ناامنی همگان. سیاست فشار حداکثری زمانی علیه ملت 
ایران به کار گرفته شد که ایران به گواهی آژانس بین المللی 

انرژی هسته ای، به تمامی تعهداتش در برجام پایبند بود».
پزشکیان در فراز مهمی از سخنانش صراحتا گفت: «ما 
آماده تعامل با اعضای برجام هستیم و اگر تعهدات برجامی 
به طور کامل و با حسن نیت اجرا شود، می توان در مورد دیگر 
مسائل هم وارد گفت وگو شد». رئیس جمهوری ایران در محور 
بعدی کلامش خطاب به مردم آمریکا متذکر شد: «این ایران 
نیست که در کنار مرزهای شما پایگاه نظامی ساخته است. 
ایران نیست که کشور شما را تحریم کرده و مانع  روابط تجاری 
شما با جهان شده است. ایران نیست که مانع  دسترسی شما به 
دارو می شود. این ایران نیست که مانع دسترسی شما به نظام 
بانکی و پولی جهان شده است. ما نیستیم که سران ارتش شما 
را ترور کرده ایم؛ بلکه آمریکاست که عزیزترین سردار نظامی 
ایران را در فرودگاه بغداد ترور کرده است». پس از آن پزشکیان 
لحن مثبتی به سخنانش داد و طی پیامی به همه دولت هایی 
که راهبردی غیرسازنده در قبال ایران پیش گرفته اند، عنوان 
کرد: «از تاریخ درس بگیریم. ما می توانیم از این محدودیت ها 
فراتر رویم و دوران جدیدی را آغاز کنیم. این دوران جدید با 
به رسمیت شناختن دغدغه های امنیتی ایران و همچنین کار 

مشترک بر سر مسئله های مشترک شروع می شود».
 رئیس جمهوری با ذکر این جملات به اولین سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل پایان داد که «ایران 
آمادگی دارد برای ساختن دنیایی بهتر با قدرت های جهان و 
همسایگانش، مراودات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی 
مؤثر و از جایگاه برابر داشته باشد. پاسخ مناسب به چنین 
پیامی که از ایران صادر می شود، اعمال تحریم های بیشتر 
نیست؛ بلکه اجرای تعهدات قبلی در رفع تحریم ها برای بهبود 
واقعی شرایط اقتصادی مردم ایران است و زمینه سازی برای 
توافق های بیشتر. من امیدوارم این صدا از ایران امروز به خوبی 

شنیده شود».

ارزیابی های مختلف  از  اولین سخنرانی پزشکیان در سازمان ملل
بدیهی بود که اولین سخنرانی مسعود پزشکیان در مجمع 
سازمان ملل با واکنش های مختلف داخلی، منطقه ای و 
بین المللی همراه باشد و هر کس از زاویه نگاه خود گفته های 
رئیس جمهوری را تحلیل کند. همچنان که برای مثال 
حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دولت دوازدهم، ذیل 
واکنش به سخنرانی رئیس جمهوری ایران در مجمع عمومی 
سازمان ملل، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پزشکیان در 
کوتاه ترین سخنرانی یک رئیس جمهور ایران در مجمع عمومی؛ 
هم با صریح ترین تعابیر میز و میدان را نمایندگی کرد و راهبرد 
دفاعی ایران را به رخ کشید؛ هم پیام صلح و دوستی و همکاری 
را به همسایگان و منطقه ابلاغ کرد؛ هم خوی تجاوزگری و 

سیاست فشار حداکثری را به چالش کشید».
غلامعلی حدادعادل هم در تحلیل خود از سخنان 
رئیس جمهور در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل، مواضع مسعود پزشکیان را درست و اصولی عنوان کرد 
و تصریح کرد «مواضع رئیس جمهور، مواضع انقلاب اسلامی 
و ادامه راهی است که با امام (ره) آغاز شد و مقام معظم 
رهبری هم پرچم دار آن هستند». او در گفت وگویش با ایرنا، به 
این نکته پرداخت «مواضع رئیس جمهور در واقع نقد تزویری 
است که در جهان امروز با دروغ گویی و فریب حاکم شده و 
به نام صلح، جنگ و به نام عدالت ظلم و به نام طرفداری 
از حقوق بشر انسان کشی و کودک کشی می کنند و روح حاکم 
بر نطق رئیس جمهور بر این مبنا بود». عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ادامه داد «ممکن است جزئیاتی هم در سخنان 
رئیس جمهور باشد که هرکس به گونه ای آن را تفسیر و تعبیر 
کند». جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، با بیان 
اینکه مواضع جمهوری اسلامی ایران در زبان دکتر پزشکیان 
در مجمع عمومی سازمان ملل کاملا روان و شفاف بیان شد، 
معتقد است «بیانات او برگرفته از دیدگاه های مردم بود». 
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در ادامه ارزیابی خود این را 
هم اضافه کرد که «تبیین دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران 
از زبان دکتر پزشکیان به صورت شفاف بیان شد و جمهوری 
اسلامی به هیچ عنوان خواهان به مخاطره افتادن منافع 
کشورها، چه در فضای خاورمیانه و چه در فضای جهانی 

نیست».

هروی باور دارد «نگاهی که دکتر پزشکیان در سخنان خود 
در سازمان ملل به همه رسانه های جهان القا کرد، این بود 
که ما چنین موضعی درباره کشورمان نداریم و ساختار درونی 
نظام جمهوری اسلامی کاملا مبتنی بر وفاق است و خودشان 
هم اشاره کردند که آنچه در ماه های گذشته انجام شد، حاکی 
از وفاق گروه های مختلف سیاسی است». این فعال سیاسی 
با بیان اینکه رئیس جمهور رسما اعلام کرد که من نماینده 
جمهوری اسلامی ایران هستم و این پیام وفاق و دوستی و 
فضای صلحی را که در درون کشور است، به بیرون هم اعلام 
می کنم، افزود: «تصور می کنم نگاه او حداقل به بحث مجامع 
سیاسی و تصمیم گیر جهانی یک انعکاس از وفاق داخلی در 

صحنه سیاسی جهان بود».

مجلسی: پزشکیان اگرچه حرف جدیدی نداشت، اما گفته هایش 
قابل دفاع است

پیرو آنچه عنوان شد، فریدون مجلسی هم در گفت وگویی 
با «شرق» و در ارزیابی اولین سخنرانی مسعود پزشکیان در 
مجمع عمومی سازمان ملل، اگرچه قائل به این نیست که 
رئیس جمهور ایران مواضع جدیدی را در نیویورک مطرح 
کرده، باوجوداین تأکید دارد «گفته های پزشکیان با تمرکز بر 
تنش زدایی، لحنی ملایم و مثبت داشت» که به باور این دیپلمات 
پیشین کشورمان، «می تواند پالس مثبت و آثار روانی سازنده ای 
را برای پیگیری دیپلماسی فعال منطقه و فرامنطقه ای برای 
چهار سال پیش روی دولت چهاردهم به همراه داشته باشد. 
بنابراین سخنانش قابل دفاع هستند». لازم به ذکر است که 
در تأیید تحلیل فریدون مجلسی، جوزپ بورل در مقام مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از آمادگی خود برای تسهیل 
مذاکرات هسته ای خبر داد که نشان می دهد پالس مثبت تهران 

از سوی غربی ها و مشخصا اروپا دریافت شده است.
در همین زمینه اتحادیه اروپا دیروز (چهارشنبه) با صدور 
بیانیه ای نوشت که جوزپ بورل در ملاقات با عباس عراقچی، 
ضمن تأکید بر اهمیت احیای دیپلماسی هسته ای، آمادگی 
خود را به عنوان هماهنگ کننده برجام، برای تسهیل یک راه حل 
دیپلماتیک در راستای رسیدگی به نگرانی طرف های مختلف 
این توافق اعلام کرد. به نوشته ایرنا، در این بیانیه که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد، آمده است: «نماینده 
عالی (جوزپ بورل) بر اهمیت احیای دیپلماسی هسته ای 
تأکید و آمادگی مستمر خود به عنوان هماهنگ کننده برجام، 
تحت قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را برای 
تسهیل یک راه حل دیپلماتیک که به نگرانی های طرف های 
مختلف رسیدگی کند، اعلام کرد». بورل همچنین اضافه 
کرد «این هفته (مجمع عمومی سازمان ملل متحد) فرصت 

مناسبی برای رایزنی و ارتباط با اعضای برجام است».
فریدون مجلسی در ادامه گپ و گفت خود با «شرق» از 
منظر دیگری به تحلیل محورهای اولین سخنرانی مسعود 
پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل ورود می کند و با 
یادآوری حساسیت شرایط منطقه خاورمیانه به واسطه جنگ 
اسرائیل در غزه و لبنان، موضع گیری رئیس جمهور ایران 
درباره تحولات فلسطین را قابل قبول می داند؛ چرا که از دید 
این تحلیلگر مسائل بین المللی، «پزشکیان در سخنرانی خود 
به دنبال تشدید تنش، درگیری و تقابل نبود، بلکه سعی داشت 
از مسیر دیپلماسی به حل بحران کمک کند». از طرف دیگر 
این دیپلمات پیشین کشورمان موضع گیری های پزشکیان درباره 
آمادگی تهران برای آغاز مذاکرات با غرب و احیای برجام را 
از این زاویه واکاوی می کند «بدون شک رئیس جمهور ایران این 
چراغ سبز را بدون هماهنگی با تهران به طرف های غربی نشان 
نداده است»، پس این کارشناس یقین دارد «روزهای پیش رو 
در ادامه نشست مجمع عمومی سازمان ملل می تواند به 

کلید خوردن مذاکرات برجامی منجر شود».
البته مجلسی به برخی حاشیه سازی ها، انتقادات، 
هجمه ها و حملات جریان های رادیکال داخلی درباره برخی 
موضع گیری های مسعود پزشکیان هم اشاره دارد و به گفته 
او «مسعود پزشکیان، ضمن حفظ خطوط اصلی جمهوری 
اسلامی ایران درباره موضوع فلسطین سعی کرده است 
در مجمع عمومی سازمان ملل شرایط را برای کنترل تنش 
در خاورمیانه و محدودکردن سیاست های جنگ افروزانه 
بنیامین نتانیاهو فراهم کند». به همین دلیل مفسر ارشد 
حوزه سیاست خارجی، «انتقادات یکی، دو روز اخیر برخی 
رادیکال های داخلی را مکمل آتش افروزی ها در غزه و لبنان 
تعبیر می کند». با توجه به مجموع نکات یاد شده، مجلسی 
در بخش پایانی گفت وگوی خود با «شرق» دوباره به واکاوی 
محورهای اولین سخنرانی پزشکیان در مجمع عمومی 
سازمان ملل بازمی گردد و «پیشنهاد رئیس جمهور درباره 
راه حل دو کشوری را جزء نکات کلیدی و طلایی مواضع 

پزشکیان در نیویورک می داند».

پزشکیان با  مکرون  و  وانگ  یی دیدار کرد
رئیس جمهور در مسیر دیپلماسی فعال


